

Одобрено

Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Министром РФ в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г.

Приложение № 2

СОГЛАСОВАНО:

Директор ООО "КЛИНИКОС"



А.О. Карапетян

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник Управления по коммунальному хозяйству и благоустройству администрации муниципального образования «городской округ Астрахань»



Т.Р. Калинин

2024 года

ГРАНД-Смета, версия 2023.1

Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/пр;
Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр;
Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр;
Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр

Приказ Минстроя России от 30 марта 2020 г. № 172/пр, Приказ Минстроя России от 01 июня 2020 г. № 294/пр, Приказ Минстроя России от 30 июня 2020 г. № 352/пр, Приказ Минстроя России от 20 октября 2020 г. № 636/пр, Приказ Минстроя России от 09 февраля 2021 г. № 51/пр, Приказ Минстроя России от 24 мая 2021 г. № 321/пр, Приказ Минстроя России от 24 июня 2021 г. № 408/пр, Приказ Минстроя России от 14 октября 2021 г. № 746/пр, Приказ Минстроя России от 20 декабря 2021 г. № 962/пр;
Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр;
Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр;
Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр

Реквизиты письма Минстроя России об индексации изменения сметной стоимости строительства, включаемые в Федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утвержденный в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Благоустройство набережной р. Волга по ул. Комсомольская набережная в Ленинском районе г. Астрахань

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № ИСКЛЮЧЕНИЕ

Ограждения

(наименование работ и затрат)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом
Основание _____ 30-22-ПЗУ

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____ 29.09.2023 (01.01.2000)

Сметная стоимость	
в том числе:	
строительных работ	2 269,38 (266,55) тыс.руб.
монтажных работ	1 838,93 (215,99) тыс.руб.
оборудования	0,00 (0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих _____ 17,24 (0,53) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих _____ 63,00 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов _____ 1,52 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Ограждение набережной типа "Яуза"											
1	ФЕР27-09-001-08	Устройство металлических пешеходных ограждений	100 м	1,3							
		1 ОТ					406,09		527,92	32,65	17 236,59
		2 ЗМ					76,88		99,94		
		3 в т.ч. ОТМ					13,57		17,64	32,65	575,95
		4 М					855,25		1 111,83		
N		01.5.02.01 Металлоконструкции балок ограждения	м	1,2		1,56					
N		04.1.02.03 Смеси бетонные тяжелого бетона для дорожных и аэродромных покрытий	м3	4,08		5,304					
N		07.2.07.11 Стойки металлические опорные	шт	0,8		1,04					
N		08.4.01.02 Детали закладные	шт	0,64		0,832					
		ЗТ	чел.-ч	48,46		62,998					
		ЗТм	чел.-ч	1,17		1,521					
		Итого по расценке					1 338,22		1 739,69		
		ФОТ							545,56		17 812,54
		Пр812-021.0-1 НР Автомобильные дороги	%	147		147			801,97		26 184,43
		Пр774-021.0 СП Автомобильные дороги	%	134		134			731,05		23 868,80
		Всего по позиции							3 272,71		
2	ФССЦ-07.2.07.13-0071	Конструкции ограждения "Яуза"	т	17,593			12 091,04			212 717,67	
		(Изготовление в построенных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок)									
		Всего по позиции								212 717,67	
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)								214 457,36	
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих								527,92	
		Эксплуатация машин								99,94	
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								17,64	
		Материалы								213 829,50	
		Строительные работы								215 990,38	
		в том числе:								3 272,71	
		оплата труда								527,92	
		эксплуатация машин и механизмов								99,94	
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								17,64	
		Материалы								1 111,83	
		накладные расходы								801,97	
		сметная прибыль								731,05	
		Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость строительных работ								212 717,67	
										8,28	
										1 761 302,31	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе:									
		1									
		материалы									
		Итого ФОТ (справочно)							212 717,67	8,28	1 761 302,31
		Итого накладные расходы (справочно)							545,56		17 812,54
		Итого сметная прибыль (справочно)							801,97		26 184,43
		Временные здания и сооружения 1,2%							731,05		23 868,80
		Итого							2 591,88		22 067,20
		Непредвиденные затраты 2%							218 582,26		1 861 000,60
		Итого с непредвиденными							4 371,65		37 220,01
		ИТОГО по смете с коэффициентом приведения к начальной максимальной цене К=1,2							222 953,91		1 898 220,61
		ВСЕГО по смете с коэффициентом снижения цены по итогам электронного аукциона К=0,99627597138							267 544,69		2 277 864,73
									266 548,35		2 269 381,90